新型コロナウイルス感染者の発生について【第 6報】

本日、新たに新型コロナウイルス感染症の院内感染が疑われる患者様が 1名

確認されました。現在、患者様、職員とも重症化している方はおりません。

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、職員一同、感染拡大防止に

努めておりますのでご理解のほど宜しくお願い申し上げます。

1. 引き続き、陽性が確認された患者様につきましては、院内での隔離をし、

体調観察及び必要に応じた治療を行っております。

2. 陽性が確認された職員につきましては、確認当日より出勤を停止し体調観

察をしております。接触のあった職員につきましては適時検査を実施して

おります。

3. 陽性者が確認された急性期病棟の半分・回復期リハビリテーション病棟の

入院につきましては、当面の間、停止といたします。また、当該病棟のリ

ハビリテーションを停止いたします。

外来診療、救急、急患対応は継続しておりますが、入院は制限しており

ます。

4. 今後の経過につきましては、当ホームページで随時お知らせいたします。

診療以外のお電話でのお問い合わせに関しましては、何卒ご遠慮ください

ますようご協力をお願いいたします。

累計（院内感染が疑われるもの）

入院患者様 職員 合計

18 名 16 名 34 名

令和 4年 8月 20 日

社会医療法人東明会 原田病院

病院長 小澤 典行